hatósága ellen fentartotta és védelmezte ^) •, de kiválólag a ta-

1) Fejér Codex Dipl. Hung. X. köt. 5. v. 765. 1.

*) Fontosságánál fogva szövegét a függelékben fogom közölni.

3) »Datnm Strigonii in profesto Beati Ladislai Eegis, anno Domini

1436.

«

*) xDatum Strigonii feria tertia, secundo videlicet die festi Beati

Bai-tholomaei Apostoli, anno domini 1444.

«

^) »Datnm Bndae die domiuico pro.ximo post festnm Beatae Mariae

Virginis anno Domini 1524.«

•=) »Vladislaus stb. Comiti, Vice Comiti et Judicibus Nobilium Com.

Gumuriensis s. et gr. Conqueruntur fideles nostri circuraspecti Judex Jnra-

ti, et ceteri cives ac montanistae oppidiEosnobánya, quod quanivisipsi an-

tiqua libertatis eorum praerogativa requirente, habuerunt semperquoscun-

qne criminosos , undecunque tales extiterint, in ipso oppido et eornm

medio depreheusos, judicandi, ac juxta saa demerita pactandi et condem-

nandi ; et dnm placuisset, sub pacto vei sine poena dimittendi plenam et

integram facultatem, huiusmodique libertate usqne haec tempóra semper

libere usi fuerint et gavisi : nnnc tamen vos ipsos in eisdem eormn anti.

quis libertatibns impedii-e incepissetis,et turbai'etis, vehementer. Quia ver
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nácsnak korunkra jutott, ez idbl való különféle határozmányai

érdekesek. ^) E határozmányokat 1520-tól fogva 1748-ig tar-

talmazza a városnak meglev régibb jegyzkönyve, melyet ujabb

idben Fabritius Károly szorgalmas tanulmányozás tárgyává

tett. 2) Szerinte a tárgyalások leginkább a bányákat illették

;

bizonyságul , hogy ez volt a lakosok ffoglalkozása. A tanács

ügyelt a bányamivelésre, s megegyezése maradandó jogotnélkül

senki sem szerezhetett arra a város területén. A bányá-

nos oppidum praedictum, non secus quam ceteras civitates et lóca Mouta-

nai-uin uostrarum in omnibus antiquis libertatibus et juribus suis inteudi-

mus et volumus conservare stb. (parancs) quateuus a modo deinceps praefa-

tum oppidum Rosnobáuya,eiusdemque cives, incolas et montauistas,neque

in his praescriptis, neque in aliis libertatibus suis antiquis contra formám
judiciorum et privilegiorum suorum aliqua ratione praesuniatis impedire

aut quoquo modo turbare stb. Dátum Budae in vigilia festi Beati Johan-

nis Baptistáé, anno Domiui 1496.« (Hiteles másolat után.)

') P. o. 1521. »In dem Jar vnsser erlossuug 1521. In dem GericUt

des ersamen waiseu herrn Georg- Hermans ; Thomas Seeth , Vrbauus

Hübler, Micliael Vlricb, Demeter Hei'man, Bartock Wathus, Gaspar